
 

 

, 
 
 

 
 

 

 

 

тел.(факс): (85563) 2-68-37; e-mail: Shmk.Mam@tatar.ru, www:mamadysh.tatarstan.ru 
  

 
  

Решение Карар 

от 08.10.2021 г.                                                             № 2-12 

 

О внесении изменений в Положение о муниципальной службе в   Шемяковском 

сельском поселении Мамадышского муниципального района Республики 

Татарстан, утвержденное решением Совета   Шемяковского сельского 

поселения от 03.03.2016 г № 1-6 

 

      В соответствии с Федеральными законами от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О 

муниципальной службе в Российской Федерации», от 25.12.2008 №273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», от 16.12.2019 № 439-ФЗ «О внесении изменений 

в Трудовой Кодекс Российской Федерации»,от 31.07.2020 № 268-ФЗ«О 

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации», Уставом  муниципального образования  Шемяковское сельское 

поселение Мамадышского муниципального района Республики Татарстан», 

Рассмотрев предложения прокуратуры Мамадышского района от 26.07.2021 № 

02-01-19-2021 на решение Совета Шемяковского сельского поселения 

Мамадышского муниципального района Республики Татарстан 03.03.2016г № 

1-6, Совет Шемяковского сельского поселения Мамадышского муниципального 

района Республики Татарстан РЕШИЛ: 

1. Внести в Положение о муниципальной службе в   Шемяковском 

сельском поселении Мамадышского муниципального района Республики 

Татарстан, утвержденное решением Совета   Шемяковского сельского 

поселения от  03.03.2016 г № 1-6 (в редакции решений Совета от 18.11.2016 

№2-14, 15.05.2017 №1-19, 28.07.2017 №3-20, 14.11.2017 №2-24, 05.06.2018 №2-

30, 13.08.2018 №2-32, 20.11.2018 №3-35, 14.12.2018 №2-36, 21.03.2019 №1-38, 

18.09.2019 №3-43, 19.02.2020 № 1-48, 17.11.2020 № 3-2, 10.06.2021 №1-10) 

следующие изменения: 

1.1 в пункте 7.1 раздела 7: 

 1.1.1 подпункт 6 изложить в следующей редакции: 

«прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства 

иностранного государства - участника международного договора Российской 

Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право 

быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства 

(подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного 

 

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ 

  МАМАДЫШ  МУНИЦИПАЛЬ  

РАЙОНЫ ШӘМӘК АВЫЛ 

ҖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ 
 

Г.Тукай ур.,35 нче а йорт, Шәмәк авылы,  

Мамадыш районы,  

Татарстан Республикасы,422140 

 

              
 

 

СОВЕТ ШЕМЯКОВСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

МАМАДЫШСКОГО 

 МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
ул.Г.Тукая, д.35, с. Шемяк, 

Мамадышский район, 

Республика Татарстан, 422140 

 

  

  

 

  

 

  

 

  



документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории 

иностранного государства гражданина Российской Федерации либо 

иностранного гражданина, имеющего права на основании международного 

договора Российской Федерации быть избранным в органы местного 

самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором 

Российской Федерации»; 
 

1.2 Подпункт 9 пункта 6.5 статьи 6 изложить в следующей редакции: 

«сообщать в письменной форме представителю нанимателя (работодателю) о 

прекращении гражданства Российской Федерации либо гражданства 

(подданства) иностранного государства - участника международного договора 

Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин 

имеет право находиться на муниципальной службе, в день, когда 

муниципальному служащему стало известно об этом, но не позднее пяти 

рабочих дней со дня прекращения гражданства Российской Федерации либо 

гражданства (подданства) иностранного государства - участника 

международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым 

иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе»; 

1.3. дополнить пунктом 9.1 пункт 6.5 статьи 6 следующего содержания: 

9.1) сообщать в письменной форме представителю нанимателя (работодателю) 

о приобретении гражданства (подданства) иностранного государства либо 

получении вида на жительство или иного документа, подтверждающего право 

на постоянное проживание гражданина на территории иностранного 

государства, в день, когда муниципальному служащему стало известно об этом, 

но не позднее пяти рабочих дней со дня приобретения гражданства 

(подданства) иностранного государства либо получения вида на жительство 

или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание 

гражданина на территории иностранного государства»; 

     1.4. Подпункт 2 пункта 12.19 статьи 12 изложить в следующей редакции: 

«2) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства 

иностранного государства - участника международного договора Российской 

Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право 

быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства 

(подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного 

документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории 

иностранного государства гражданина Российской Федерации либо 

иностранного гражданина, имеющего право на основании международного 

договора Российской Федерации быть избранным в органы местного 

самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором 

Российской Федерации»;       

     2. Обнародовать настоящее решение путем размещения его на 

информационных стендах сельского поселения, официальном сайте 

Мамадышского муниципального района mamadysh.tatarstan.ru, официальном 

портале правовой информации Республики Татарстан (pravo.tatarstan.ru). 



     3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу  

Шемяковского сельского поселения Мамадышского муниципального района 

И.Н.Зиятдинова. 
 
 

 

Глава, председатель Совета  

Шемяковского сельского поселения 

Мамадышского муниципального района РТ                                   /И.Н.Зиятдинов/       

 


